
Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 6. prosince 2023 

          
 Místo konání:         zasedací místnost ÚMČ 

 Přítomni:                viz prezenční listina 

1) Vyúčtování jednorázové účelové neinvestiční dotace z VHA pro 2. pololetí roku 

2023 

a) SDH Praha-Újezd  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 21. 6. 2023 přijalo usnesení č. 07/09/2023, ve kterém 

schválilo částku ve výši 60 000 Kč na úhradu nákladů hasičského letního soustředění 

Sušice-Otava 2023 za stravování, ubytování parkování a výlety.  

SDH Praha-Újezd předložil dne 2. 10. 2023 vyúčtování, které dokládá, že přidělené 

finanční prostředky byly použity na zajištění hasičského letního soustředění Sušice-Otava 

2023 ve dnech 1. 7. - 8. 7. 2023, a to na pokrytí nákladů za ubytování, stravu, nákup 

potravin, výletů a dopravy. Celkové náklady za soustředění dosáhly částku 152 806 Kč, 

přičemž rozdíl oproti přidělené dotaci byl uhrazen z vlastních zdrojů SDH Praha-Újezd. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v 

oblasti podpory sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým 

usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 07/09/2023 a doporučuje schválit předložené vyúčtování 

jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních hracích automatů za 2. pololetí 2023 

od SDH Praha-Újezd ve výši 60 000 Kč. 

b) SK Újezd Praha 4, z. s.  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 21. 6. 2023 přijalo usnesení č. 07/09/2023, ve kterém 

schválilo částku ve výši 100 000 Kč, z toho 60 000 Kč na úhradu nákladů na zajištění 

letního soustředění dětí, zejména na náklady za ubytování, stravu a pronájem sportovišť a 

na úhradu mzdových nákladů pro trenéry v době konání soustředění, 30 000 Kč na 

pokrytí části výdajů na nákup sportovního vybavení pro děti a mládež v klubu a 25 000 Kč 

na pokrytí části výdajů na nákup a obnovu sportovního vybavení pro děti a mládež 

v klubu a 15 000 Kč na pokrytí části provozních výdajů na oddíl tenisu pro děti a mládež 

v klubu.  

SK Újezd Praha 4, z. s., předložil dne 1. 12. 2023 vyúčtování, které dokládá, že finanční 

prostředky ve výši 89 650 Kč byly použity na úhradu nákladů na ubytování a stravování 

pro děti a trenéry v rámci letního soustředění mládeže, finanční prostředky ve výši 33 033 

Kč na pořízení sportovního vybavení a finanční prostředky ve výši 15 180 Kč na provoz 

tenisového oddílu. Výše uvedené náklady dosáhly celkové částky 137 863 Kč, přičemž 

rozdíl oproti přidělené dotaci byl uhrazen z vlastních zdrojů klubu. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v 

oblasti podpory sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým 

usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 07/09/2023 a doporučuje schválit předložené vyúčtování 

jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních hracích automatů za 2. pololetí 2023 

od SK Újezd Praha 4, z. s.,  ve výši 100 000 Kč. 

 

c) Spolek FGK Slavia Praha, z. s.  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 21. 6. 2023 přijalo usnesení č. 07/09/2023, ve kterém 

schválilo částku ve výši 31 000 Kč na Turnaj o Pohár starosty městské části, Den bez aut a 

Školní mistrovství ČR ve fotbalgolfu, z toho 12 000 Kč na fotbalové míče, dresy, travní 



hnojivo a elektřinu, 9 000 Kč na úhradu nákladů za stravování a ubytování a 10 000 Kč na 

startovné. 

Spolek FGK Slavia Praha předložil dne 6. 11. 2023 vyúčtování, které dokládá, že finanční 

prostředky ve výši 12 000 Kč byly použity na služby spojené s pořádáním akce Den bez 

aut a turnaj o pohár starosty, 10 000 Kč na startovné a 9 350 Kč za zajištění stravování. 

Výše uvedené náklady dosáhly celkové částky 31 350 Kč, přičemž rozdíl oproti přidělené 

dotaci byl uhrazen z vlastních zdrojů klubu. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v 

oblasti podpory sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým 

usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 07/09/2023 a doporučuje schválit předložené vyúčtování 

jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních hracích automatů za 2. pololetí 2023 

od FGK Slavia Praha, z. s.,  ve výši 31 000 Kč. 

  

d) AC Saké Kateřinky  

Zastupitelstvo MČ Praha-Újezd dne 21. 6. 2023 přijalo usnesení č. 07/09/2023, ve kterém 

schválilo částku ve výši 9 000 Kč na pořádání Márova běhu pro mládež a širokou 

veřejnosti, z toho 4 000 Kč na pořízení cen pro závodníky a do tomboly, 3 500 Kč na 

pořízení startovních čísel, 1 000 Kč na nákup občerstvení po doběhu a 500 Kč na 

organizační zajištění závodu. 

Spolek AC Saké Kateřinky předložil dne 14. 8. 2023 vyúčtování, které dokládá, že finanční 

prostředky ve výši 4 052 Kč byly použity na ceny pro vítěze a do tomboly, 3 500 Kč na 

pořízení startovních čísel, 1 076 Kč na občerstvení a 527,73 na organizační zajištění 

závodu (kelímky, SMS). 

Výše uvedené náklady dosáhly celkové částky 9 155,73 Kč, přičemž rozdíl oproti 

přidělené dotaci byl uhrazen z vlastních zdrojů klubu. 

Finanční výbor ověřil, že finanční prostředky byly využity v souladu s žádostí o dotaci v 

oblasti podpory sportovní a kulturní výchovy v MČ Praha-Újezd a v souladu s přijatým 

usnesením ZMČ Praha-Újezd č. 07/09/2023 a doporučuje schválit předložené vyúčtování 

jednorázové účelové neinvestiční dotace z výherních hracích automatů za 2. pololetí 2023 

od AC Saké Kateřinky, z. s.,  ve výši 9 000 Kč. 

 

2) Rozpočtové provizorium 

V případě, že před 1. lednem 2024 zastupitelstvo neschválí rozpočet městské části, musí se 

rozpočtové hospodaření městské části řídit pravidly rozpočtového provizoria. V době do 

schválení rozpočtu musí městská část postupovat dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Rozpočtové provizorium tvoří jednu dvanáctinu výdajů schváleného rozpočtu pro rok 

2023, tj. 1/12 z částky 46 071 200 Kč. Měsíční výdaje do doby schválení rozpočtu pro rok 

2024 mají tedy limit 3 839 266,66 Kč. 

Do doby schválení rozpočtu budou hrazeny nezbytně nutné výdaje tak, aby nedošlo k 

narušení plynulosti hospodaření. Nové investiční akce, kromě již schválených, nebudou 

po dobu rozpočtového provizoria zahajovány. Platnost rozpočtového provizoria skončí 

schválením rozpočtu městské části Praha-Újezd na rok 2024. Rozpočtové příjmy a výdaje 

uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho 

schválení. 

Finanční výbor doporučuje schválit následující pravidla rozpočtového provizoria pro rok 



2024: 

1) Měsíční výdaje nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro 

rok 2023, tj. 3 839 266,66 Kč měsíčně. 

2) Do doby schválení rozpočtu na rok 2024 budou hrazeny nezbytně nutné výdaje tak, 

aby nedošlo k narušení plynulosti hospodaření.  

3) Nové investiční akce, kromě již schválených, nebudou po dobu rozpočtového 

provizoria zahajovány.  

4) Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.  

5) Platnost rozpočtového provizoria skončí schválením rozpočtu městské části Praha-

Újezd na rok 2024.  

 

 

 

Zapsala  Helena Patáková 

 

 

 


